واژه»واگیره« با نام های

دیگری چون الگو، ارَنَک، اورنگ و طرح پایه نیز متداول است.

توصیف پیش آیکونوگرافیک قالی
نگاره، رستم خان زند، نوه برادر ناتني کریم خان، از آثار محمدصادق2،
نقاش عصر زند است. تاریخ خلق اثر به استناد امضاء هنرمند 1193
ه.ق/1779 م. برابر با سال مرگ کریم خان زند است. قالي موجود در این
نگاره همانند بیشتر قالي هاي زند، واگیره اي و تکرارشونده است. واگیره
قالي از قاب هاي اسلیمي با تزئینات ختایي تشکیل شده است. حاشیه اصلي
هم نقش اسلیمي داشته و حاشیه بیروني نیز از نوع »مداخل« )تصویر 4(

است.